中国人民银行关于建立人民币存贷款快报统计制度的通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/304/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E4_BA_BA_E6_c80_304599.htm 中国人民银行关于

建立人民币存贷款快报统计制度的通知（银发[2007]181号）

各政策性银行、国有商业银行、股份制商业银行、中国邮政

储蓄银行： 为了提高金融统计数据的及时性，更好地为货币

政策与宏观调控服务，中国人民银行决定建立人民币存贷款

快报统计制度。现就有关事项通知如下，请各行按要求及时

填报统计数据。 一、人民币存贷款快报统计内容 (一)报送内

容：各项存款、企业存款、储蓄存款和各项贷款、短期贷款

、中长期贷款以及票据融资等项目(具体表式见附件1)。报表

中各项目统计归属与人民币信贷收支表相应项目的统计归属

相同(具体内容见附件2)。 (二)项目校验关系： [1]-[7]≥0；

[1]≥[2]＋[3]； [4]≥[5]＋[6]＋[7]。 二、人民币存贷款快报

填报要求 (一)报送机构：各政策性银行、国有商业银行、股

份制商业银行和中国邮政储蓄银行。 (二)报送数据特征：数

据属性-(月末)余额；业务类-人民币；地区-全国。 (三)报送

频度：月。 (四)报送单位：亿元，保留两位小数。 (五)报送

时间：月后第二个工作日16：00时前，逢劳动节、国庆节免

报。 (六)报送方式：通过modern报送电子文件(按人民银行下

发的excel模板填报)。数据文件的命名方式：K＋机构代码(3

位)＋数据日期(8位)，如中国工商银行报送2007年3月31日数

据时，数据文件名为：K20120070331．xls。 快报统计数据报

送将列入各行2007年年度统计考核范围。 本制度自2007年7月

份实施(7月份第2个工作日报送6月份数据)。 附件：1．人民

币存贷款快报统计表 2．人民币存贷款快报统计表归属中国

人民银行二00七年六月五日 附件1 人民币存贷款快报统计表

填报机构： 报表日期： 年 月 日 单位：亿元┌──────

┬────────────────────┬────

─────────┐│ │ 项目 │ 余额 │├──────

┼────────────────────┼────

─────────┤│ [1] │ 各项存款 │ ││ │ │ ││

[2] │ 其中：企业存款 │ ││ │ │ ││ [3] │ 储蓄存款 │

│├──────┼─────────────────

───┼─────────────┤│ [4] │ 各项贷款

│ ││ │ │ ││ [5] │ 其中：短期贷款 │ ││ │ │ ││

[6] │ 中长期贷款 │ ││ │ │ ││ [7] │ 票据融资 │ │└

──────┴───────────────────

─┴─────────────┘ 100Test 下载频道开通，

各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com